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1.3 nguAYIYININTG (Uywdaansuasdeanaans)
AvuAlisey 8 miedn 1nTeivdellll

ey 151 nsfnevluiieimunuyyd 3(3-0-6)
SWU 151 General Education for Human Development

ey 161 uywdludenuuriansiseu; 2(2-0-4)
SWU 161 Human in Learning Society

uFD 261 GIMR NP ] 3(3-0-6)
SWU 261 Active Citizens

2. Ay AN

Mvualiiseu lidesndr 10 mibhefn Rnnguivysannts Gnenmans

a

Aflneans wazinalulag) naulviysannis Eysdmansuardnuans) wagnauivimaiunde
2l
2.1 NguAIYIUINIT (Inenenans adlnAans wazmalulad)
suslideulidesndt 3 whedn nseivselui
e 241 waldumaluladfdvawazdiau 2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends
1P 242 AAANENS IUTINUTZIIY 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life
ufl 243 NSIANTNNATRUAIUYAAR 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management
uen 244 nenraniiiieTauazacndouds 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
1P 245 Weeans walulad uazdau 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society
e 246 T Aeuiegunw 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle
uen 247 gL Tin 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life
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1fy 248 NAIUNILE DN 2(2-0-4)

SWU 248 Alternative Energy
ey 341 gsnalulanfavia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

2.2 NUAVIYIUINT (Iyudaansuazianuaans)
Mrualiseulidesnin 5 wihein nsedveslul

1A 251 AURSLALINTRY NS 2(1-2-3)
SWU 251 Music and Human Spirit

UA 252 quvsemansiiie?in 3(3-0-6)
SWU 252 Aesthetics for Life

U 253 qUVREAUNUY 2(1-2-3)
SWU 253 Dialogue

1P 254 AavzlarAUAnAS19ETIA 2(1-2-3)
SWU 254 Art and Creativity

e 255 SITUUNTIN 2(1-2-3)
SWU 255 Constitution For Living

1P 256 nMseuiieTin 2(2-0-4)
SWU 256 Reading for Life

uey 257 235N TIULAT AUy 2(2-0-4)
SWU 257 Literature for Intellectual Powers

uAd 258 Aadgnisnalagnsiaue 2(2-0-4)
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

1P 261 Walllo g Tl 3(3-0-6)
SWU 261 Active Citizens

e 262 UseTRmansuasndstuindoudsny 2(2-0-4
SWU 262 History and Effects on Society

U 263 uywdiuduRnm 2(2-0-4)
SWU 263 Human and Peace

UFd 264 uywdludenumny Inusssy 2(2-0-4)
SWU 264 Human in Multicultural Society

U 265 WAswgnalanATnd 3(3-0-6)
SWU 265 Economic Globalization

UAY 266 Uweyesugianaliies 2(2-0-4)
SWU 266 Sufficiency Economy
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UF3 267
SWU 267
UF 268
SWU 268
uFq 351
SWU 351
uf3 352
SWU 352
uF 353
SWU 353
uFl 354
SWU 354
UF3 355
SWU 355
A 356
SWU 356
U@ 357
SWU 357
U3 358
SWU 358
uFq 361
SWU 361
UA 362
SWU 362
UF3 363
SWU 363
UFl 364
SWU 364

uFq 131
SWU 131
UFy 132
SWU 132

nann1sInn eyl

Principles of Modern Management
NNSANYINIIEIANMEATZUIUNITINY
Social Study by Research
MINAUIYATNATN

Personality Development
USTILALNIZUIUNITAN
Philosophy and Thinking Process
N1sAneE i vgNALAYITLTTTY
Logical Thinking and Ethics
ANUANASNATIANUUIRNTTY
Creativity and Innovation

NNEEITY

Buddhism
Imendsanlunisaniudin

Social Psychology for Living
guamAnuazn1susuiiludsay

Mental Health and Society Adaptability
ANTTUASETIAN DN AL TIN WAL EIAL

Creative Activities for Life and Social Development

A7 Lﬁlaqu“au

SWU for Communities
Qﬁﬂigﬁgﬂﬁaaﬁu

Local Wisdom

GECYRTNIGAY

Ethical Careers for Community
Aansifiedans

Social Enterprise

2.3 ngudviwaiunde

it eulidesnin 2 wiheds nsedveslul

dane
Social Dance
AUTTONNFIUYAAR

Personal Fitness
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2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

1(0-2-1)

1(0-2-1)



uFl 133
SWU 133
uFl 134
SWU 134
UA 135
SWU 135

UF3 136
SWU 136
uF 137
SWU 137
uFl 138
SWU 138
UF3 139
SWU 139

ﬂ'lﬁwmzl,ﬁafjﬁumw
Jogging for Health
lupy

Yoga

$eth

Swimming

WUATIUAY
Badminton

Wuila

Tennis

noan

Golf
nstinlaenslamin
Weight Training

3.1.3.2 RUINIVAINIE

[

Muuaiseulitesnin 96 nuedn Aell

1. AWNU MAUAMABEY 39 Biein 3ns1edvselul

Agd 115
MA 115
AN 100
CH 100
Al 190
CH 190
773 101
Bl 101

93 191
Bl 191

el 100
PY 100
e 180
PY 180

uAAANH 1
Calculus |
vl 1

General Chemistry |

Ufuinisiaivily 1

1.1 P NUINYIAEAT AT ANAAENS

Y
=] o

NUIIU A
o«

General Chemistry Laboratory |

e 1
Biology |
UURNISTINeN 1

Biology Laboratory |

Handvily
General Physics
Ufusnsi@ndnly

General Physics Laboratory
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1UALAS U 23 NUQ8T

[

N

il

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-2-1)



A 101 wilvialy 2 3(3-0-6)

CH 101 General Chemistry |l

A 191 UFtRnsaiivhly 2 1(0-2-1)
CH 191 General Chemistry Laboratory Il

%3 102 e 2 3(3-0-6)
BI 102 Biology |

%3 192 UURN5TIINeN 2 1(0-2-1)
Bl 192 Biology Laboratory I

[

1.2 AYIAURANIZEIVY MrUalmisew 16 wilein 9l

Al 221 \PIBUNTE 3(3-0-6)
CH221 Organic Chemistry

Ay 241 Fuedl 1 3(3-0-6)
CH 241 Biochemistry |

AL 292 UURN5IANBUN3E 1(0-3-0)
CH 292 Organic Chemistry Laboratory

AL 296 UURN5H ALl 1(0-3-0)
CH 296 Biochemistry Laboratory

AL 350 \PIAATIZY 3(3-0-6)
CH 350 Analytical Chemistry

AL 396 UURNSIAITATIEN 1(0-3-0)
CH 396 Analytical Chemistry Laboratory

13% 201 RTIINEN 3(3-0-6)
SMB 201 Microbiology

139% 202 U URN159a833Inen 1(0-3-0)
SMB 202 Laboratory in Microbiology

2. F¥nanizaiu mruslmseulidesnin 57 il

2.1 Fiauvinezmaiteu;  AmuealiiSeu 6 mhedn ansgindellil

e 301 AMBINUEMITUINIAEnS 1 3(2-2-5)
SCl 301 English for Science |
W 302 AMINYEMTUING @RS 2 3(2-2-5)
SCl 302 English for Science Il
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2.2 F¥nanizaruleau

Muualmseulitaenin 31 nheisn nsedsselul

%3 341 Wugeans 4(3-3-6)
Bl 341 Genetics

9% 272 AYIIMENNDWNTUALANNUABAN N0 MS 4(3-3-6)
SMB 272 Food Microbiology and Food Safety

19% 301 N AN 3(2-3-0)
SMB 301 Mycology

99% 302 nenlada 3(2-3-4)
SMB 302 Virology

73% 303 a0AN199aYIINEYN 3(2-3-4)
SMB 303 Statistics in Microbiology

3% 311 WUTAANTURIRAUNTE 3(3-0-6)
SMB 311 Microbial Genetics

9% 321 NFINIUNULUATILTE 3(2-3-4)
SMB 321 Determinative Bacteriology

1% 332 ATINYNVDIAUNTE 3(2-3-4)
SMB 332 Microbial Physiology

3% 391 mslfinTesilonagatainen 2(1-3-2)
SMB 391 Instrumentation in Microbiology

13% 481 1ATIUNNYATTINGT 2(0-6-0)
SMB 481 Project in Microbiology

799 482 dUNWINNTIINYT 1 1(0-2-1)
SMB 482 Seminar in Microbiology |

2.3 FYANITAULEDN

Muualmseulitasnin 20 nihein ansedsselul

%3 203 PIINLVDIYAA 4(4-0-8)
Bl 203 Cell Biology

¥ 262 UAinen 3(3-0-6)
Bl 262 Ecology

%Y 277 Y IIMEYYAAMNTTY 3(2-3-4)
SMB 277 Industrial Microbiology

13% 401 WUeLAYNI99aTIING 2(1-3-2)
SMB 401 Special Topics in Microbiology
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9% 441
SMB 441
9% 442
SMB 442
9% 451
SMB 451
Y 471
SMB 471
Y 472
SMB 472
1Y 473
SMB 473
9% 474
SMB 474
%Y 475
SMB 475
1Y 476
SMB 476
9% 478
SMB 478
%Y 479
SMB 479
9% 483
SMB 483
9% 484
SMB 484
9% 485
SMB 485
1% 486
SMB 486
9% 499
SMB 499

wialulaginouduuumaoue
Recombinant DNA Technology
NANNTN NI TAUNAAERS
Principle of Bioinformatics
ﬁ;a%ﬁmmmqmmwmﬁ

Medical Microbiology
RYIINELINFY

Soil Microbiology
TFINe1veaUSY

Microbial Ecology
WéJNWuVlmLLVlummﬁuw%ﬂ
Microbial Alternative Energy
RYIIMENFVIAUIA

Sanitary Microbiology
ﬁ;a%’ﬁmm?wfméjﬁm
Environmental Microbiology
ﬁ;a%’ﬁmmmsmwm
Agricultural Microbiology
msituyAandonlnedis
Bioremediation
wialulagnisugn

Fermentation Technology
é’mummwa%ﬁmm 2

Seminar in Microbiology |I
N3ANYIBaTEN19DYIING
Independent Study in Microbiology
W3HUEVAAANYN

Cooperative Education Preparation
aNnaARNYINATIING
Cooperative Education in Microbiology
Hnanu

Internship
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4(3-3-6)

2(1-3-2)

4(4-0-8)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

1(1-0-2)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

3(2-3-4)

2(2-0-4)

3(2-3-4)

1(0-2-1)

1(0-3-0)

1(1-0-2)

6(0-18-0)

2(0-6-0)



3.1.3.3 WUV WRNLES
muualiseulitdesnin 6 nulwin lnglmaenseusginle q Nlegeulu
UWINYFY aﬂﬁuiﬂa%ﬂﬁlﬂu’immwwéﬁuﬁ’qé’wawé’ﬂqm
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AUV UAVTU I
1. AMUNUIYVBITHANIDNYS

AR 138 MA WNERe 183 IUEITAURFERS
AL 138 CH wehy g luavival
%7 %30 Bl WY 183 A1 TN
W& w3e PY nnehe  seluaviniand
73% %138 SMB ngds  eivluauivIaTTine)
WA %38 SCI neie  eIluAULINGIAEnNs
2. AURUIBVDITHER LAY
LAYTHAFILTN vanede  SulTdeaou
LAUIAAAINAN NNEET AU
lUSRasgaving wneds  dvusgivlunuinivivetavsianings
3. AANNNEVINAYIHERY  §1U1IY1ATYIINEN
0 wanede el
1 wnelle  vaIYRugenans
2 MBS YINIYAUININGT
3 MUY ANAITIEITINEN
4 wnelle  vAIYIne1iauiu
5 vanede  Mneavilsauaynsinge
6 mned eivdugs
7 wnells  vnadyUsEens
8 PP UUIAIVINTIVBUALNITIULUN
9 ML M IVATALAZHAY

4. AURNIYVDILAVIHALEAIITUIUNUARN

AUsTAUDNIULAY VINEEe  ShurumheRaaiLnYeIsIEiv
avsialunadusi 1 wneds  Swautilusussens
wvidluaadudd 2 el SunuinlusuFoR
vsaluaadusm 3 wnede  Swutlusfianusenues
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3.1.4 LHUNISANYD

I 1 aamsdnenil 1 Nty I 1 anamsinendi 2 w8nn
Fudnwiall (Uedu) 9 wigAn  |[Swidnwiialu (Jedu) 8 e
NGuIVINTEN n§uIVINTE
Al 121 ﬂwwé“aﬂqmﬁaﬂﬁz?m%mw 3(2-2-5) um 111 Mwilnewiien1sdeans 3(3-0-6)
Msdeans 1
NENIVIYININTG (IMeesns UM 122 Mwssnquiiteysyavnmnis 3(2-2-5)
adinAnans uwazmalulad) doans 2
uen 141 Falulanfaana 3(3-0-6)

NFAYIYIAUINTS (yudAransuaz nFuAYIYIUINTG (yBdeaniuaz

fapurans) Fepurans)

uen 151 msfnwnludieimuuyed | 33-0-6)  |um 161 uywdludinuuiamsiSous 2(2-0-4)
Fudnwiiall (Fen) 1 wnedn | 3uAnenal (Fen) 1 wi2Enn
nauIv Ay nauIvINaIWLlY

Uy 13X 1(0-2-1) UA7 13X 1(0-2-1)
?ﬁﬂLLmﬁ‘mEl'lﬂ'laﬁ%uazﬂcﬁmmaﬁ%ﬁugﬂu 11 vidnefn ?ﬁﬂLLnu%‘wmmaﬁ%ua:ﬂcﬁmﬂ'laﬁ%ﬁugm 8 ViuleRn
Ay 100 1afivhly 1 3(3-0-6)  |ew 101 wAdividld 2 3(3-0-6)
AL 190 UfURNsaiivialy | 10-21)  |en 191 UFTRmsiaiivild 2 1(0-2-1)
41 101 e 1 3(3-0-6)  |v2 102 F3Inen 2 3(3-0-6)
¥3 191 URURNISTTINen 1 1(0-2-1) |3 192 UHURNSTYINen 2 1(0-2-1)
ARl 115 uAaRdd 1 3(3-0-6)

FAUINUIUNUIAA 21 VUENR | SAUIUIURUAA 17 wqena

I 2 amamsdnenii 1 einly I 2 anansinendi 2 w8nn
Fudnwmiall (Tedu) 3iein | 3vdneial (Fon) 3 vidnein
NENIVIYININTG (Uyedaaniuaz NENIVIYININTG (Uywdrmansuaz
Hapurans) Fepurans)

UM 252 quviemansiilodin 3(3-0-6)  |uen 261 waliloed il 3(3-0-6)
%:zmmu%wmmam%uazﬂﬁﬁmam’ 4 vdefin | Avianvineznisieus 3 Bdaein
Wugu

W 100 WAndvaly 3(3-0-6)  |ma 302 NMMSINguEmMSUIMeIAans 2 3(2-3-4)
Wa 180 UfURn1sHAndAlY 1(0-2-1) [ uwnuanwizaIv (U9Au) 4 miqenn
Iiaineznsteus 3vdein  |Au 221 1AdBUN3E 3(3-0-6)
WA 301 MwsinqudmIUINemans 1| 3(2-2-5)  |[An 292 UfURnsweiiBunsd 1(0-3-0)
AV WNUANIZE1T (USAU) 4 vidqein | nanieau(Ueau) 4 wnenn
73% 201 @¥IINEN 3(3-0-6)  [73% 272 9ATIINYIMNBIMITUALAIY 4(3-3-6)
73% 202 U{URN1598T7INeN 1(0-3-0)  |Uaensemenns

AvnanzmuLden 3udlefin | nanigaiugen 3 vidaefin
FAUIUUNUIAA 17 Bu2enn | sau3uIunilein 17 wqena
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Uil 3 aamsAneil 1 wiein Uil 3 pamsAneil 2 Wigin
Fudnwwialy (Fon) 2 viheiin | Andnwwiald (Fan) 3 Miagfin
NFIYIYIAUINTS (Uyudaransuaz nEuAYIYIUINTG (NyBdeaniuag
deauArEns) feANA1ENS)

UAY 363 FULTNYUBY 2(1-2-3)  |ue 353 M3AReETANALa3EEITY 3(3-0-6)
AnuanNIZEYT (USAu) 8 wein | v nanizauledu 14 wiiqefia
Al 241 Fuadl 1 3(3-0-6)  |29% 302 Inenlasa 3(2-3-4)
Al 296 UHURNSTAL 1(0-3-0) |23 303 @dAn99aTYVIne 3(2-3-4)
AL 350 LANILATIEI 3(3-0-6)  [79% 311 WugAAnSveIRAUNTe 3(3-0-6)
Al 396 UHURNSIAIATIEN 1(0-3-0)  |73% 332 A3TINEIVRIRAUNIE 3(2-3-4)
I nanizaudedu 10 eRn |29 391 mslfiaesiionisgatainen 2(1-3-2)
¥3 341 Rugenans 4(3-3-6) |3 nanwizaiuden 4 wigfin
9% 301 N iing 3(2-3-4)

79% 321 MITATMUNBUATISE 3(2-3-4)

FATUIUNUILAA 20 viefin | aud NN 20 wiaefin

Vit 4 mansdnedl 1 nwiein Vit 4 meansinenil 2 wiqenn
Fnaniziudehu 1 wdein [ nawizaiudshu 2 vdaenn
3% 482 FUNUIMNNYATIINE 1 1(0-2-1)  |73% 481 1ATIUNNIATIING 2(0-6-0)
Inawizanugen (dmsunguilnew)| 6 widein | Fvuawizdtwden (FwsunguEineu) 4 wienn
13% 484 NSANWIBATENNYATTINGT 1(0-3-0)  |23% 483 FNWINNIATIMEN 2 1(0-2-1)
*19% 499 Hnau 2(0-6-0) Fynamesudendug 3 RUWAR
Fnamegdudendug 3 NN
Fnawzgiuden (FmSunguania | 4 wiefn | Ivnawizdrwben (Gusunguania 6 wlefin
fAnw) Anw)

13% 485 WWILNANAIAN 1(1-0-2)  |23% 486 annafn¥IM99aTYINen 6(0-18-0)
Fnamgdnudendug 3 NN

Iy naeniEs 6 Midgin

FATUIUNUILAA 11-13 wiaefia | 5uUUNULAN 6-8 viiEnn
NUEWR) :

w1 399 499 Hnau Amualviaameleuluiuln 4 man1sfinwil 1 wagilnaulududn 3 meggieu
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3.1.5 AN95UNYS18IYN
a = o'/
BUINIVIRNYIN LU

1. nguAvInIuaznITEDENs
1ey 111 M lneiNensaeans 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

AnyviesdUsznovveansdeans vunisils maye nsew madeu nsduaned
anuAn wagnatsmsldnwineiionisdeansluaniunisaiing q Taewiuinugmadouasuany geany
VYIYAIIN LAZNITUUIAIY
1ey 121 Auwdanguiiiouszansamnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

Anwikasiniinwenividingy lagidunisilanaznisnaniwidengulugiue
AMwieUszmaluaniunsaling 9 kunisvihiuuiniansilaasnisgn Wnegldnssuiunsseus; do way
walulaBansaumnaivannvanerilusazuentieaSeu

ue 122 AwdanguiiieUseansaiwnisieans 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

Anwinasiniinwen1w1dengy lagitun1ssnuuaznislsuniwisenguwlugiue
awsiasemaluaniunsaiing q dunsihuuuiniamssuuaznisidou Taeldnszuiunsbeus de
uazalilafansaumaiivarnvaneidlunazuontionson
2. NgUIYINAIUNTY
e 131 dane 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance

wmedauazinusdedulunsdudandlusonesng 4 Madsuadsaussan mmenie
uazynanvINzandmuNsiudaa saenauinsevlunsEudaaiegunm
ey 132 AUTIONNEIUYAAA 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness

pEnNILINTRINITA MLAETAIANS TN MR AL IS A1IEY Ay
onvu wazANuBamguvaandudouazmevhavessruunisivarisuladio

UFD 133 mf‘ﬁmmmﬁ'aqmmw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health

n&nn1seonindin1efen1siunens MslaneriifatuanuennuYessEUUNg
Ivadoulafinuayeudanguuessnsnie msdplusunsunseonfdsmemenmalameziteguain
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1A 134 luag 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga

LVIﬂﬁﬂLLazﬁﬂ‘ls}SL%@ﬂﬁuhmﬁﬂﬂiﬂﬂ% ﬂ’liﬂﬂﬁ%UUﬂ’li‘lﬁ’lﬂiﬁl mméauéf’s LLAaZAINU
L.L%aL.Liﬁéuaﬁ"mmmﬁaqﬁumw

e 135 Hrenin 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

watdaLaryinwzlUosaueIn1T98U N15I8UIMIANN 9 ATTLESNAS1NANTIANINNG
Mg ARNIN1SKUNTY NMsiusnwgunsal wasmnudasasielunisieiiiegunn

UF3 136 wuRuAY 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton
Vinwen158u nsadeun MsTuldl msfignuindieuasndaile ey n1sdan n1skE

[

gnuin9ie nadsnisiaulssiamifeakarysziang naiuinwiaunsaluazanulasadelunisiauy

wuadusuiteguan
ufl 137 windla 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

watlawazvinweiUssrulunsidumuila insemlunisvumuila nininisudady nais
nstaulssanfeazUszang Manuinwaunsal wasanudasasielunisiaumuilaiiogunn

uein 138 noaw 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

asiduinvesfnedw vinwennsBu nmsduldl mawdesls ndninisidunedn nnsld
uazifiudnuigunsal uazaudasadelunisidunedliiieguam
U 139 nsEnlasmsldihmiin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

waanseenidinisuvuldiaiestietns wdnnsufod nistinlaenslddminuag
nsUszgnAnisinamansiaraisingmessruulasadazndunie muglutumsnuimadanmstin
Tngmsliwiainidlegunm

3. nguivIysanns (nenenans adlaAansuasinalulag)

uA 141 Fialulanfavia 3(3-0-6)

SWU 141 Life in a Digital World
AnwiAnudveinszuiunsaearsuazmaluladlulanfdva Wnwenisdudu n1s

Ussiiudeansauine n59nedetoya WosTauuarngrineiiieades fudusmelulanddvauazuuimianis

dosiu msthiauslugiuusiie o msdanisaudifiensiiousnaendinuaznsiivivivdeansaumauas

wAlulag
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uFd 241 winltuwmalulagfavialasdny 2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends
AnwiiTawinisuaruunfnvennaluladidvaiifinansznudedeanluduausssy
wiswsia n1ales uardainden Ussilunginssunisuslnamaluladuesdnuuazaundn saumeiase
winltuveunaluladfavialudiaulanauas
UFD 242 AslaransludInus iy 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life
ANWIIBAALATNANNITAMAAIARNTAUAINANLUTINTINTLALINANE ANAAIENTEIMNSU
AUSIAALAZNSAWINAE AllAMERSIUAIILIL MIAATIBITEUAY Nsularumng nsUssendly
ARpFARSLazaD A luTInUTEd Y
uFl 243 MSIANITNNTRUAIUNYAAR 3(3-0-6)
SWU 243 Personal Financial Management
ANuInENN15ILELLAZN1TIANIINIINTRY w3esenenisiiulunisuimsanin
AFDIAIUYAAR YaAIEUAINNEAT kazmALLlaEN1INITRY ATTIVTINLAZTATIETYAN19N1TRUd Y
UAAA NTINURUNNATE N1TIURUNITERULALUSEY MUl WAZNITVIHHUAIY
uFD 244 InemandifioTinuasauindeuda 3(3-0-6)
SWU 244 Science for Better Life and Environment
ANYANARLAZNTZUIUNITAANIINEFNERNT STUUTNAINELAZALNEIAYUDINITE

J
:u
srufusgnsanna Ienmaniuszgngd alulad sansenuresnnuaiymainermansuazinaluladidl
FOIITIN LAswgia daay Awanden wazmsUszgndliinenaansetnsfviviunasdulinssodannden
U 245 Weneans walulad wazdeay 2(2-0-4)
SWU 245 Science, Technology and Society

Anwinszuiusied uazisanveatningremansifiunumlumenisaidrdguesian

NANSENUVBINEANARShazinaluladlulifn1edeny nsasyaufnInemanswaznaluladiuusun

derulnelulagdu
UA 246 WFINOFUN N 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle

=

AnwesdusznouuaraudAnvesguaLUUesAsa aduddniifinadoauan 15a
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SWU 247 Food for Life
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SWU 248 Alternative Energy
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SWU 341 Business in a Digital World
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SWU 151 General Education for Human Development
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SWU 161 Human in Learning Society
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SWU 251 Music and Human Spirit
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SWU 254 Art and Creativity
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SWU 255 Constitution For Living
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SWU 256 Reading for Life
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SWU 257 Literature for Intellectual Powers
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SWU 261 Active Citizens
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UMY 263 wywdiuduRnm 2(2-0-4)
SWU 263 Human and Peace
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SWU 264 Human in Multicultural Society
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SWU 265 Economic Globalization
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SWU 266 Sufficiency Economy
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SWU 267 Principles of Modern Management
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SWU 268 Social Study by Research
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SWU 351 Personality Development
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1A 352 USTQILaznIzUIUNITAN 3(3-0-6)
SWU 352 Philosophy and Thinking Process
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SWU 353 Logical Thinking and Ethics
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SWU 354 Creativity and Innovation
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SWU 355 Buddhism
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SWU 356 Social Psychology for Living
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SWU 357 Mental Health and Social Adaptability
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SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development
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1A 361 1e L.ﬁ'asqmu 3(1-4-4)
SWU 361 SWU for Communities
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SWU 362 Local Wisdom
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MA 115 Calculus |
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PY 180 General Physics Laboratory

UftRnsludesiientu matnegsanden msldiadfives msldesadalalay s
\ndoudl vedlua npuesussd \Fes wawazvinyunsal 2sasnszudlnlin avasuyulidih ansglyiih
ALl 101 wiivialy 2 3(3-0-6)
CH 101 General Chemistry Il

AnwriusziAll M151951AkaaNdRreIs1s audRveIsIgLsigunAnLas NI uaTY
QaUVNAAANT aunarans Wil wavialignavngsy
AL 191 UftRnseiilY 2 1(0-3-0)
CH 191 General Chemistry Laboratory i

UfTRnsiAadesiuiussiadl m19519 audfvessigsimuninuaysiansuadu
Ufisenatinaznisinsziloosu gumnarmans aaunarans waziadllni
9 102 e 2 3(3-0-6)
BI 102 Biology Il

Anwndnnsdifientunisdnszuulasadne d55iven NSAUITUG KaLNITLATYUDS

33



%3 192 UHURNITTINEN 2 1(0-2-1)

Bl 192 Biology Laboratory I
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CH 221 Organic Chemistry

Anwilassaine UAsen warameslewndvesansusznoulslasaniuou arsdunidnd
nylanduiianiieg sauvie ansusznoulewelslenan uavansuanfaeisTsuR
AY 241 Fuadl 1 3(3-0-6)
CH 241 Biochemistry |

Tnssadsuagnihiivesanstaluana 1oun arslulainsn Wiy nsafianddn afia
uazioulesl SauIunUeATIvesasTalianakazSAIUAY
AL 292 UfuRn1sidun3d 1(0-3-0)
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CH 350 Analytical Chemistry
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CH 396 Analytical Chemistry Laboratory
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13% 201 Y INEN 3(3-0-6)
SMB 201 Microbiology
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SMB 202 Laboratory in Microbiology
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3. AP nanIzAu
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SCI 301 English for Science |
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SCI 302 English for Science I
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9% 272 AYIININNDIMNTLALANNUABANENDINS 4(3-3-6)
SMB 272 Food Microbiology and Food Safety

AnwnelinvesgdunisiiAstesiuems maidevesems uaziBmsausueims ns
Huiwuwazgnaielsailosnomnaids amnasadelues meufiRnalunszuaunsdn mslesei
ingAndesmuRslumMsHane s MsguiAviavedlsanusdne s MsmuaLkaznsUsER UMW
msdamssruululssnundn snasgrundadasionns uagngransoms uasdufoRnisiiaenadotuiion
MAUTIENY
9% 301 NYUAATI 3(2-3-0)
SMB 301 Mycology
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SMB 302 Virology
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SMB 303 Statistics in Microbiology

ﬁﬂmﬁugmwaaa ﬂ'rsé]’jmazmsmaauamgagm N1TIATIEVvaYaLAL 081
To3aN1aTIINGT NTAATILVAMULUTUTIL N1IMANUFURUS N1TIATIERaNNITANNBELATITNTS
DONUUUNITNANBIN TR LLazﬁﬂﬁﬁ’amsﬁaamé’mﬁuﬁammmssma
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SMB 311 Microbial Genetics
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9% 321 ANV ILUNLUATILS 8 3(2-3-4)

SMB 321 Determinative Bacteriology
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1% 332 d3TINENVDIAUNTE 3(2-3-4)

SMB 332 Microbial Physiology
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3% 391 nsldATelon9agadyinen 2(1-3-2)
SMB 391 Instrumentation in Microbiology
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SMB 481 Project in Microbiology
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Bl 203 Cell Biology
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%7 262 Urnen 3(3-0-6)
Bl 262 Ecology
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microbiology, virology, bacteriophage, lactic acid bacteria
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1. UNAMUIFYANUNIUITEITIVINITTEAUBIRLAZUIUIBIR

NITUANT FJUNTIN, BTOUIA w'%quan:, algn1 gussnuAsy, waling E:I%ﬁ’?ﬁé, 899381 S9873. MSHENLUATISENTA
uapRnLazavesLuAfisunIaLanfnankdndurio v sUamdnlulsemalveg.  nsasivenmans  uen
2554;27:87-105.

algns AnsFulnyad, asousd w'%quanz, 899380 9899, alggn1 arssanAte. nswenuaumaIIndIeg Ll
Usznelng. 15ansInedans uea 2552;25(1):101-13.

Yeudnual Wnaysel, Y1 WUAUIIUS, 9TaUNR w%afjanx, §a3e1 1993, mvanedemneluianadiniu
N13IMUNTNYENATEANUGLATHENALNTITYNATDIFAL NIRNTMTATUNYT.  MIaNTIereans  um
2554;27(1): 87-105.

Pringsulaka O, Thongngam N, Suwannasai N, Atthakor W, Pothivejkul K, Rangsiruji A. Partial characterisation
of bacteriocins produced by lactic acid bacteria isolated from thai fermented meat and fish
products. Food Cont 2012;23(2):547-51.

3OUIA WaeAANE, A3uST AunsoTIIAY, 1 Budiey, algfnn masanesy, aynnsal qu, 33308 And-
815Ny, 990387 F983. NsuenuarNISANWIENYMEYRUATITENIALAARNLALIRYBILUATISENIALAARN
ﬁ]'muum%m. MSEATINYNANENS WA 2556:29(2):93-107.

Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of domestic wastewater from
Thailand’s Saen Saeb canal on plant growth and rhizosphere microorganisms. Songklanakarin J Sci
Technol 2014;36(6):627-632.

Pringsulaka O, Rueangyotchanthana K, Suwannasai N, Watanapokasin R, Amnueysit P, Sunthornthummas S,
Sukkhum S, Sarawaneeyaruk S, Rangsiruji A. In vitro screening of lactic acid bacteria for multi-strain
probiotics. Livest Sci 2015;174:66-73.
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Tantong S, Pringsulaka O., Weerawanich K., Meeprasert A., Rungrotmongkol T., Sarnthima R., Roytrakul S.,
Sirikantaramas, S. Two novel antimicrobial defensins from rice identified by gene coexpression
network analyses. Peptides 2016;84:7-16.

aqunnsnl nazdneded, Tannn dewidey, alginm arasanade, A35nY andeniny, eseusd wisgans, idus
A3y, nswanemueannieiimidensyuiuntsmiiuuy Simultaneous  saccharification and
fermentation (SSF) @z Separate hydrolysis and fermentation (SHF). 215@193M81ANEAST e
2558;31(2):27-39.

Sarawaneeyaruk S, Krajangsang S, Pringsulaka O. The effects of neem extract and azadirachtin on soil
microorganisms. J Soil Sci Plant Nutr 2015;15(4):1071-83.

Sunthornthummas S, Doi K, Rangsiruji A, Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O. Isolation and characterization of
Lactobacillus paracasei LPC and phage DT25 from fermented milk. Food Cont 2017;73:1353-61.

Pringsulaka O., Suwannasai N, Krajangsang S, Sarawaneeyaruk S, Lorliam W, Rangsiruji A. Assessment of
Indicator Microorganisms and Fungi: Health Risk in the Saen Saeb Canal, Thailand. Chiang Mai J Sci
2017; 44: 309-321.
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microbiology, microbial enzyme, microbial physiology, fermentation technology
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1. UNAMUIFYANUNIUINTEITIVINITTEAUBIRLAZUIUIYIR

Pringsulaka O, Thongngam N, Suwannasai N, Atthakor W, Pothivejkul K, Rangsiruji A. Partial characterisation
of bacteriocins produced by lactic acid bacteria isolated from thai fermented meat and fish
products. Food Cont 2012;23(2):547-51.

2. unanafildsumsinaiadudnennsussyaivinisseaurRnse LY@

Tribumrungsuk A, Potivejkul K. Biosorption of heavy metals in waste water by microorganisms. Proceedings
of the 39" Congress on Science and Technology of Thailand; 2013 Oct 21-23; Bangkok International
Trade & Exhibition Centre (BITEC), Bangkok, Thailand; 2013.

UseR SeUsznmsde, 93ung nlana. mausnuasdasiuunuuaiiGennunasihsssumniniamsasudnisaiy
voslweluwuaiilse Microcystis  aeruginosa. L%?NLﬁaﬂ,um'ﬁﬂszsqm%uﬂ%wﬁim%mms adadi 7:1-2
WWIEU 2556, UNTINEISEASUASUNTILTA NFINN; 2556.
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microbiology, microbial enzyme, fermentation technology
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1. UNAMUIFYANUNIUINTEITIVINITTLAUBIRLAZUIUIYIR

Youngpreda A, Panyachanakul T, Kitpreechavanich V, Sirisansaneeyakul S, Suksamrarn S, Tokuyama S,
Krajangsang S. Optimization of poly(DL-lactic acid) degradation and evaluation of biological re-
polymerization. J Polym Environ 2016; doi:10.1007/510924-016-0885-1.

Worrathampitak S, Tokuyama S, Kitpreechavanich V, Sukkhum S. Utilization of non-rubber skim latex for
Poly(L-lactide)-degrading enzyme production by Actinomadura keratinilytica strain T16-1. Chaingmai
JSci 2016;43:1016-26.

fnsns finautay, 050usd Wisrane, aig3n1 aassanase, Taam udowdew, 33508 andening, WTes Awiynis,
guunnsal nszdneded. msmanngimnzaulunswaneulsflaaann Bacillus  safensis anewus
PSR5631 Tikenlaainiu. 1158 INeNANEns wen. 2559:32:111-26.

Hanphakphoom S, Thophon S, Waranusantigul P, Kangwanrangsan N, Krajangsang S. Antimicrobial activity of
Chromolaena odorata extracts against bacterial human skin infections. Modern applied Sci
2016;10:159-71.

Pringsulaka O, Rueangyotchanthana K, Suwannasai N, Watanapokasin R, Amnueysit P, Sunthornthummas S,
Sukkhum S, Sarawaneeyaruk S, Rangsiruji A. In vitro screening of lactic acid bacteria for multi-strain
probiotics. Livest Sci 2015;174:66-73.

gusnnsal nazaneded, Yaan vdewdsy, dingnn qrssanade, 3350 andeiing, esousd wismany, e Aa-
U3¥miily. nMswameniueantisindiensruiunisuinuuy Simultaneous  saccharification  and
fermentation (SSF) Way Separate hydrolysis and fermentation (SHF). 219@193M81ANAAST LA7
2558;31:27-40.

Trakunjae C, Sukkhum S, Kitpreechavanich V. Enhanced of high level of B-xylosidase with Bxylanase
production by co culturing of Bacillus strains from rice straw using response surface methodology.
Chaingmai J Sci 2015;42:1-21.
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Sarawaneeyaruk S, Pringsulaka O, Wichalek S, Koto R, Sukkhum S. The effect of domestic wastewater from
Thailand’s Saen Saeb canal on plant growth and rhizosphere microorganisms. Songklanakarin J Sci
Technol 2014;36(6):627-32.

Hanphakphoom S, Maneewong N, Sukkhum S, Tokuyama S, Kitpreechavanich V. Characterization of poly(l-
lactide)-degrading enzyme produced by thermophilic filamentous bacteria Laceyella sacchari
LP175. J Gen Appl Microbiol 2014;60:13-22.

030UIF WiAN, ATusT qunssTmInal, 1nmA Sudey, algim meIanasy, quunasel quyy, 335 A
8150, 998581 TR, ATHENLATAISANYIINYULVBILUATILSENTALAARNLALINIVDAILUATILSENTALBARN
mnumﬂ%&n. MFANTINGNANERNS UAD 2556;29(2):93-107.

Sukkhum S, Tokuyama S, Kitpreechavanich V. Poly(L-Lactide)-Degrading Enzyme Production by
Actinomadura keratinilytica T16-1 in 3 L Airlift Bioreactor and Its Degradation Ability for Biological
Recycle. J Microbiol Biotechnol 2012; 22:92-9.

2. unanadilasunisinuiaduiinannsssyudvinssEaugAvsauIuIYIA

Youngpreda A, Chuensangjun C, Sirisansaneeyakul S, Suksamran S, Upamai W, Kitpreechavanich V,
Krajangsang. S. Study of poly(L-lactde) (PLA) recycling process by using biological method.
Proceedings in the Yth National Science Research Conference; 2015 Mar 30-31, Naresuan University,
Pitsanulok, Thailand.
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